
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

 
- Albo on line 
- Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo al progetto “STEM: il magico valore 
delle competenze STEM e Multilinguistiche”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40535 
CUP: E44D23003300006 

 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Avviso 
pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023); 

VISTO le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 forniscono indicazioni alle 
scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi 
nell’ambito dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR. Gli interventi sono finalizzati alla realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM, e di percorsi formativi di lingua e di 
metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche 
dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento; 

VISTA  la candidatura dell’IIS “Galvani” Milano presentata in data 08.02.2024; 
VISTO l’accordo di concessione debitamente autorizzato dall’Unità di Missione del 29.02.2024; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con Prot. 0001112/U del 

05/03/2024; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002048/U del 22/04/2024 15:00

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il nuovo Codice degli Appalti Pubblici di cui al DM36/2023; 
VISTO il Regolamento per l’attività̀ negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n.51 del 

21.09.2023; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto in questione è necessario individuare una figura 

professionale a cui affidare il compito di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sui Fondi Pnrr Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
 

PROGETTO  IMPORTO AUTORIZZATO  

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) 

intervento A 

83.397,07 € 

 

intervento B 

19.486,88 € 

 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’IIS “Galvani” di Milano, www.iisgalvanimi.edu.it. 
 
 

 
 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott. Emanuela M. Germanò 

 
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002048/U del 22/04/2024 15:00

http://www.iisgalvanimi.edu.it/

		2024-04-22T14:21:40+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




